
LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

1 of 4 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23158/completo_rel... 

MUNICÍPIO DE BARÃO DE 
GRAJAÚ/MA 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

FORÇÀÉT~nAIHO PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021 
r 

PROCESSO LICITATÓRIO 116 PROC.
RUBRIC 

Às 10:14:27 horas do dia 25 de Maio de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Prgoeiro(a) 
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os 
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de mobiliário para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA (PAR N° 
202000451-6). . 

LICITANET" 
E3LI7AÇOES ON•EINE 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 
na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 
licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ Enquadramento 

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 04.966.853/0001-33 Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID 

87474 IMPERIO 
EMPREENDIMENTOS 

EIRELI 

Fornecedor CNPJ Marca Modelo 
Proposta 

R$ Situação 

04966853000133 MARCA MARCA R$ 
PRÓPRIA PRÓPRIA 370,00 

Classificada 

Motivo 

17/06/2021 17:45 



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

2 of 4 

FOLHA: 

PROC.: 

RU BR! C 
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pre 

Lances do Item 1 

Valor Lance 

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora 

IMPERIO EMPREENDIMENTOS 04.966.853/0001-33 R$ 370,00 25/05/2021 

EIRELI 09:53:01 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

Sistema 25/05/2021 
10:15:50 

Sistema 25/05/2021 
10:15:57 

Sistema 25/05/2021 
10:26:00 

Sistema 25/05/2021 
10:29:13 

Sistema 25/05/2021 
12:05:35 

Sistema 25/05/2021 
12:05:45 

Sistema 25/05/2021 
12:35:48 

Sistema 25/05/2021 
12:57:37 

Mensagem 

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

/ 3158/completo_rel... 

Tipo 

Classificado 

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 

1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O detentor da melhor oferta IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI venceu o 

ITEM - 1 pelo valor de R$370,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

HABILITAR o fornecedor IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
-04.966.853/0001-33 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, 

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante 

1° IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

CNPJ 

04.966.853/0001-33 

Melhor Oferta R$ 

R$ 370,00 

17/06/2021 17:45 



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

ID Fornecedor 

54846 IMPERIO 

EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

Lances do Item 2 

Fornecedor 

IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora 

Sistema 25/05/2021 

10:15:50 

Sistema 25/05/2021 

10:15:57 

Sistema 25/05/2021 
10:26:00 

Sistema 25/05/2021 

10:29:13 

Sistema 25/05/2021 

12:05:35 

Sistema 25/05/2021 

12:05:45 

Sistema 25/05/2021 

12:35:48 

Sistema 25/05/2021 

12:57:37 

CNPJ 

FOLHA:__  /?''~.__--- . 
P ROC.:
RUPlC 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/répoBslpré ' 8 completo_rel... 

Proposta 
Marca Modelo R$ Situação Motivo 

04966853000133 MARCA MARCA 
PRÓPRIA PRÓPRIA 

CNPJ 
Valor Lance 
R$ 

R$ 

350,00 
Classificada 

Data/Hora Tipo 

04.966.853/0001-33 R$ 350,00 25/05/2021 
09:53:01 

Mensagem 

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

Classificado 

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 
2 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O detentor da melhor oferta IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI venceu o 
ITEM - 2 pelo valor de R$350,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
HABILITAR o fornecedor IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
-04.966.853/0001-33 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, 

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 
instrumento editalício. 

A disputa do ITEM 2 está encerrada. 

Classificação Final do Item 2 

3 of 4 17/06/2021 17:45 



F0LHA:______~T`~ - 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

4 of 4 

Posição Licitante 

0ROC.: Ly
hops://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/rèp rfSfpF gag ~~1 8/completo_rei .. 

CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 04.966.853/0001-33 R$ 350,00 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 25/05/2021 
10:14:27 

Prezados (as), bom dia! 

Pregoeiro 25/05/2021 Daremos início as formalidades do pregão eletrônico da PM de Barão de 
10:14:45 Grajaú/MA. 

Pregoeiro 25/05/2021 Declaramos desde já que todos nós estamos vinculados ao instrumento 
10:15:12 convocatório, sendo que o momento pra sua impugnação já foi superado. 

Pregoeiro 25/05/2021 Todas as comunicações serão via chat exclusivamente. 
10:15:26 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:57:37 horas do dia 25 de Maio de 2021 cuja ata 
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA 
Pregoeiro(a) Oficial 

GISELI RODRIGUES DAS CHAGAS 
Equipe de Apoio 

ADALBERTO DE AZEVEDO DE CARVALHO 
Equipe de Apoio 

Autenticação: BAA683084B468F40C701525F80EAEEF8 

17/06/2021 17:45 


